
  R07/09 
 

 

1/21 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 7. zasedání dne 9. 3. 2009 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0161/R07/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0199-09-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení č. 0654/R17/08 - bod 1 ve znění: „Rada Zlínského 
kraje ukládá vedoucímu Odboru kultury a památkové péče předložit Radě 
Zlínského kraje návrh libreta expozic Krajského studijního, informačního a 
kulturního centra v souladu s harmonogramem do 9. 3. 2009“ - na termín plnění 1. 
6. 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0162/R07/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad: 
1. Mezinárodní velkou cenou žákovských kategorií v judo pořádanou 
Tělovýchovnou jednotou Slavia Kroměříž, IČ 18188362, dne 9. 5. 2009; 
2. účastí Dětského pěveckého sboru Comenius Uherský Brod, IČ 48505391, na 
mezinárodním soutěžním festivalu pěveckých sborů v Římě - MUSICA SACRA, ve 
dnech 29. 6. - 5. 7. 2009; 
3. národopisnou slavností "Babí léto na Soláni" pořádanou Sdružením pro rozvoj 
Soláně, IČ 26589532, ve dnech 5. - 6. 9. 2009;  
4. 8. ročníkem mezinárodního nohejbalového turnaje „AUTIN CUP VSETÍN 2009" 
pořádaným Nohejbalovým klubem Vsetín, IČ 68898487, dne 28. 3. 2009; 
5. soutěží Historiáda pořádanou Gymnáziem Zlín - Lesní čtvrť, IČ 00559105, ve 
dnech 16. - 17. 4. 2009 ve Zlíně; 
6. 39. ročníkem hasičské soutěže „O křišťálový pohár hejtmana Zlínského kraje“ 
pořádaným Sborem dobrovolných hasičů Částkov, IČ 65325117, dne 5. 7. 2009; 
7. 9. ročníkem Mezinárodního česko-slovenského setkání na Peňažné pořádaným 
obcí Rokytnice, IČ 70805202, dne 22. 8. 2009; 
8. mezinárodní konferencí anglistů a amerikanistů Theories in Practice pořádanou 
Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, IČ 70883521, dne 9. 9. 2009; 
9. projektem „Intenzivní kampaně získávání bezpříspěvkových dárců krve“ 
realizovaným Oblastním spolkem Českého červeného kříže Zlín, IČ 00426326 v 
roce 2009; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace: 
1. ve výši 50.000,- Kč Dětskému pěveckému sboru Comenius Uherský Brod, IČ 
48505391, na účast sboru na mezinárodním soutěžním festivalu pěveckých sborů 
v Římě - MUSICA SACRA ve dnech 29. 6. - 5. 7. 2009; 
2. ve výši 5.000,- Kč Krajské nemocnici T. Bati, a. s., IČ 27661989, na pořádní VI. 
ročníku Festivalu kazuistik, ve dnech 30. 4. - 2. 5. 2009 v Luhačovicích; 



  R07/09 
 

 

2/21 

3. 10.000,- Kč Gymnáziu Zlín - Lesní čtvrť, IČ 00559105, na pořádní soutěže 
Historiáda ve dnech 16. - 17. 4. 2009 ve Zlíně; 
4. 10.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Částkov, IČ 65325117, na pořádní 39. 
ročníku hasičské soutěže „O křišťálový pohár hejtmana Zlínského kraje“ dne 5. 7. 
2009; 
5. 30.000,- Kč Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Zlín, IČ 00426326, na 
realizaci projektu „Intenzivní kampaně získávání bezpříspěvkových dárců krve“ v 
roce 2009; 
6. 25.000,- Kč Fakultní nemocnici Ostrava, IČ 00843989, na pořádání 
mezirezortního II. Trilaterálního sympozia ve dnech 17. - 19. 6. 2009 v Rožnově 
pod Radhoštem; 
7. 10.000,- Kč Střední škole zemědělské a přírodovědné, IČ 00843547, na 
pořádání semináře „Jak dál na Valašských horách v EU?“ ve dnech 19. - 20. 3. 
2009;  

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 
výši: 
a) 30.000,- Kč Tělovýchovné jednotě Slavia Kroměříž, IČ 18188362, na pořádání 
mezinárodní velké ceny žákovských kategorií v judo dne 9. 5. 2009; 
b) 20.000,- Kč obcí Rokytnice, IČ 70805202, na pořádání 9. ročníku 
Mezinárodního česko-slovenského setkání na Peňažné dne 22. 8. 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0163/R07/09 s c h v a l u j e  

 záměr pronájmu stavby bez čp/če, občanská vybavenost, na pozemku p. č. st. 
1332, zapsané v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0164/R07/09 s c h v a l u j e  

 záměry bezúplatných převodů nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 
 
1. pozemků  
- p. č. 9/10, ostatní plocha, zeleň, 
- p. č. 9/77, ostatní plocha, zeleň, 
- p. č. 1981/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 6045 pro obec Valašské Meziříčí a k. 
ú. Valašské Meziříčí - město; 
 
2. pozemků 
- p. č. 863/14, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 863/15, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 863/18, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 863/20, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 662 pro obec Valašské Meziříčí a k. 
ú. Brňov; 
 
 



  R07/09 
 

 

3/21 

3. pozemků  
- p. č. 887/10, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
- p. č. 958/9, ostatní plocha, manipulační plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4505 pro obec Valašské Meziříčí a k. 
ú. Krásno nad Bečvou; 
 
4. pozemků 
- p. č. 2451/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 339 m2, 
- p. č. 2451/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 281 m2, 
- p. č. 2451/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře   79 m2, 
oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 1155-41/2008, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec Tlumačov a k. ú. Tlumačov na Moravě; 
 
5. pozemků 
- p. č. 983/7, ostatní plocha, zeleň, o výměře 17 m2, 
- p. č. 983/8, ostatní plocha, zeleň, o výměře 48 m2, 
- p. č. 983/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 209 m2, 
- p. č. 983/10, ostatní plocha, zeleň, o výměře 106 m2, 
- p. č. 983/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 9 m2, 
- p. č. 983/12, ostatní plocha, zeleň, o výměře 318 m2, 
- p. č. 983/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 7 m2, 
- p. č. 983/14, ostatní plocha, zeleň, o výměře 249 m2, 
- díl "e" o výměře 1053 m2, 
oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 747-013/2004, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec a k. ú. Hvozdná; 
 
6.  pozemků 
- p. č. 4547/45, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 4547/46, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 984-196/2008, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec Staré Město a k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0165/R07/09 s c h v a l u j e  

 1. zřízení věcného břemene pro oprávněného JMP Net, s. r. o., se sídlem 
Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČ 27689841, spočívajícího v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- uložení a provozování plynárenského zařízení do pozemků p. č. 104/1, ostatní 
plocha/jiná plocha, p. č. 104/2, ostatní plocha/jiná plocha, p. č. 107/1, ostatní 
plocha/jiná plocha, p. č. 127/19, ostatní plocha/jiná plocha, p. č. 127/20, ostatní 
plocha/jiná plocha, p. č. 127/3, ostatní plocha/jiná plocha, p. č. 1645/3, ostatní 
plocha/jiná plocha, vše v k. ú. Příluky u Zlína, v rozsahu stanoveném 
geometrickými plány č. 1319-3158/2008 a č. 1302-3042/2008, 
- vstup a vjezd na dotčené pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 
rekonstrukcemi, opravami a údržbou distribuční soustavy a plynovodních přípojek, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 23.000,- Kč + DPH; 
 
2. zřízení věcného břemene pro oprávněného Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s., 
se sídlem Jasenická 1106, 755 11 Vsetín, IČ 47674652, spočívajícího v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- uložení a provozování vodovodního potrubí DN 150 do pozemků p. č. 748/1, 
trvalý travní porost, p. č. 738/3, orná půda, p. č. 738/2, orná půda, p. č. 729/73, 
 



  R07/09 
 

 

4/21 

orná půda vše v k. ú. Rožnov pod Radhoštěm v rozsahu stanoveném následně 
zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na dotčené pozemky v souvislosti s uložením, provozem, opravami 
a údržbou vodovodního potrubí, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1 842,- Kč + DPH; 
 
3. zřízení věcného břemene pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, PSČ 370 49, IČ 28085400, spočívajícího 
v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- umístění kabelového vedení VN na pozemek povinného p. č. 6452/1, k. ú. 
Uherský Brod, a to v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 
3776-12/2009 pro obec a k. ú. Uherský Brod, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s provozem, opravami a 
údržbou kabelového vedení,  
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.539,- Kč + DPH; 
 
4. bezúplatné zřízení věcného břemene ve prospěch Zlínského kraje spočívajícího 
v povinnosti společnosti Slovácké strojírny, akciová společnost., se sídlem 
Nivnická 1763, Uherský Brod, PSČ 688 28, IČ 00008702, strpět: 
- zřízení stavby nové budovy "Centra pro výuku hi-technologií" na částech 
pozemků p. č. 3463/30, ostatní plocha/manipulační plocha, p. č. st. 3208, 
zastavěná plocha a nádvoří/zbořeniště, p. č. st. 3221, zastavěná plocha a 
nádvoří/zbořeniště, zapsaných na LV č. 217 pro obec a k. ú. Uherský Brod v 
rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, opravami a 
údržbou stavby včetně jejích součástí, 
na dobu existence stavby; 

 r u š í  

 část usnesení Rady Zlínského kraje č. 0286/R09/08 ze dne 5. 5. 2008 v části 
schvaluje bod g). 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0166/R07/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu o mimořádné události v Uherskohradišťské nemocnici a. s. dne 
24. 10. 2008 dle přílohy č. 0200-09-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0167/R07/09 s c h v a l u j e  

 metodický pokyn MP/02/06/09 – Metodický pokyn pro přijímání a vyřizování petic, 
stížností a jiných podnětů dle přílohy č. 0198-09-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0168/R07/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. uzavření trojstranné Smlouvy o převodu práv a povinností mezi Zlínským 
krajem, p. Jaroslavem Chovancem - PIERO, IČ 18158323, a společností PIERO s. 
r. o., IČ 28268288, dle přílohy č. 0195-09-P01 vyplývajících ze Smlouvy  



  R07/09 
 

 

5/21 

o financování akce v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu, konečný uživatel Jaroslav Chovanec - PIERO, registrační 
číslo smlouvy D/1554/2006/EKO; 
2. uzavření Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem mezi Zlínským 
krajem, jako zástavním věřitelem a p. Jaroslavem Chovancem, r.č. 470809/473 a 
pí Marií Chovancovou r. č. 485703/432, jako zástavními dlužníky, dle přílohy č. 
0195-09-P03;  
3. rozpočtové opatření č. ZZK/0008/2009 dle přílohy č. 0195-09-P06. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0169/R07/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise k veřejné zakázce „Krajská nemocnice T. Bati, 
a. s. - Přístavba pavilonů č. 23 a 24 - zpracování projektové dokumentace“ dle 
přílohy č. 0193-09-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč Ing. Luděk Tomek, IČ 
44140631, se sídlem Šebrov 209, 679 22 Šebrov - Kateřina; 
2. uzavření smlouvy s uchazečem Ing. Luděk Tomek, IČ 44140631, se sídlem 
Šebrov 209, 679 22 Šebrov - Kateřina, dle přílohy č. 0193-09-P02; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic předložit k podpisu smlouvu s vybraným uchazečem 
dle přílohy č. 0193-09-P02 v termínu do 30. 4. 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0170/R07/09 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z 
Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava, s názvem 
„Zvyšování absorpční kapacity Zlínského kraje 2007 - 2013 I. etapa“, uzavřené 
mezi Zlínským krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava, IČ 
75084911, dle přílohy č. 0194-09-P01; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje předložit k podpisu dodatek č. 1 ke 
smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z Regionálního operačního 
programu regionu soudržnosti Střední Morava, s názvem „Zvyšování absorpční 
kapacity Zlínského kraje 2007 - 2013 I. etapa“, dle přílohy č. 0194-09-P01 v 
termínu do 20. 4. 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0171/R07/09 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0024/2009 dle přílohy č. 0183-09-P01. 

 



  R07/09 
 

 

6/21 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0172/R07/09 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu Muzea Kroměřížska, 
příspěvkové organizace, IČ 00091138, k posílení investičního fondu ve výši 
12.000,- Kč, dle přílohy č. 0204-09-P12; 

 s c h v a l u j e  

 1. plány tvorby a použití investičních fondů příspěvkových organizací zřizovaných 
Zlínským krajem v oblasti kultury na rok 2009, dle příloh č. 0204-09-P01 až č. 
0204-09-P05; 
2. odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 
kultury na rok 2009, dle příloh č. 0204-09-P06 až 0204-09-P10; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0025/2009 dle přílohy 0204-09-P13; 

 u k l á d á  

 Krajské galerii výtvarného umění ve Zlíně, p. o., IČ 00094889, odvod z prostředků 
z investičního fondu ve výši 19.000,- Kč do rozpočtu Zlínského kraje v termínu do 
30. 6. 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0173/R07/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0009/2009 dle 
přílohy č. 0186-09-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0174/R07/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku na 
hospodaření v lesích na území Zlínského kraje dle přílohy č. 0185-09-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0175/R07/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. žádost Agrární komory Zlínského kraje o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
dle přílohy č. 0184-09-P01, 
2. projekt Podpora adaptace agrárního sektoru ve Zlínském kraji na podmínky EU 
cestou vzdělávání a prezentace zemědělství v roce 2009 dle příloh č. 0184-09-P02 
a č. 0184-09-P03; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského 
kraje ve výši 1.200.000,- Kč mezi Zlínským krajem a Agrární komorou Zlínského 
kraje, IČ 70954747, dle přílohy č. 0184-09-P04; 



  R07/09 
 

 

7/21 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru životního prostředí a zemědělství připravit k podpisu smlouvu o 
poskytnutí dotace Agrární komoře Zlínského kraje, IČ 70954747, dle přílohy č. 
0184-09-P04 v termínu do 23. 3. 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0176/R07/09 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0023/2009 dle přílohy č. 0203-09-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0177/R07/09 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu Dětského centra Zlín, 
příspěvková organizace, IČ 00839281, k posílení investičního fondu ve výši 
140.000,- Kč, dle přílohy č. 0206-09-P08; 

 s c h v a l u j e  

 1. plány tvorby a použití investičních fondů příspěvkových organizací zřizovaných 
Zlínským krajem v oblasti zdravotnictví na rok 2009, dle příloh č. 0206-09-P01 až  
č. 0206-09-P03; 
2. odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 
zdravotnictví na rok 2009, dle příloh č. 0206-09-P04 až č. 0206-09-P06. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0178/R07/09 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0026/2009 dle přílohy č. 0213-09-P01; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0007/2009 dle 
přílohy č. 0213-09-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0179/R07/09 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0027/2009 dle přílohy č. 0211-09-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0180/R07/09 s c h v a l u j e  

 výjimku z metodického pokynu MP/16/03/05 - Pravidla pro poskytování  



  R07/09 
 

 

8/21 

a vyúčtování dotací z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje článku 2 odst. 1 
spočívající v tom, že předkládané návrhy na poskytnutí dotací nejsou projednány v 
Komisi Rady Zlínského kraje pro sport; 

 d o p o r u č u j e  

 a) Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotací z Fondu mládeže a 
sportu Zlínského kraje na podporu akcí v oblasti mládeže, tělovýchovy a sportu v 
členění: 
 
1. FILMFEST, s. r. o., Zlín, IČ 26273365, ve výši 25.000,- Kč na 7. Mezinárodní 
festival reklamy "Duhová kulička 2009"; 
 
2. Handball Club Zubří, IČ 46531378, ve výši 20.000,- Kč na Turnaj mládeže v 
házené "Prague Handball Cup"; 
 
3. Klub českých turistů oblast Valašsko-Chřiby, Napajedla, IČ 70902003, v celkové 
výši 15.000,- Kč na akce: 
a) Turistický závod II. stupně - Mistrovství Zlínského kraje 2009: 5.000,- Kč, 
b) 2. Oblastní cyklosraz turistů oblasti Valašsko-Chřiby: 10.000,- Kč; 
 
4. Město Holešov, IČ 00287172, v celkové výši 13.000,- Kč na akce:  
a) Olympiáda mateřských škol: 3.000,- Kč, 
b) 2. ročník fotbalového turnaje mladších žáků "O pohár starosty města Holešov": 
10.000,- Kč; 
 
5. Město Slavičín, IČ 00284459, v celkové výši 9.000,- Kč na akce:  
a) Turnaj v nohejbale trojic "O pohár starosty": 3.000,- Kč, 
b) Cyklistický závod okolo Pivečkova parku "Slavičínský bajkap": 6.000,- Kč; 
 
6. Obec Bařice - Velké Těšany, IČ 00287024, ve výši 2.500,- Kč na Sportovní 
odpoledne ve Velkých Těšanech; 
 
7. Obec Bezměrov, IČ 00287041, ve výši 15.000,- Kč na 12. ročník "Olympiáda 
malotřídních škol okresu Kroměříž"; 
 
8. Obec Boršice u Blatnice, IČ 00290815, v celkové výši 25.000,- Kč na akce:  
a) Hasičské závody: 10.000,- Kč, 
b) Historicky první turnaj v minigolfu: 15.000,- Kč; 
 
9. Obec Mrlínek, IČ 47934701, v celkové výši 20.000,- Kč na akce:  
a) V. ročník "Mezinárodní halový turnaj starších žáků v kopané": 10.000,- Kč, 
b) III. ročník "Halový turnaj mladších žáků v kopané": 10.000,- Kč; 
 
10. Obec Ratiboř, IČ 00304263, ve výši 8.000,- Kč na Turnaj mládeže v kopané u 
příležitosti 70. let tělovýchovy v Ratiboři; 
 
11. Obec Sušice, IČ 00542261, ve výši 20.000,- Kč na Den dětí; 
 
12. Obec Velké Karlovice, IČ 00304417, v celkové výši 70.000,- Kč na akce: 
a) V. ročník závodu na horských kolech "KARLOVSKÝ PEPI MARATON": 30.000,- 
Kč, 
b) VII. ročník dálkového běhu na lyžích klasickou technikou "Karlovská padesátka": 
40.000,- Kč; 
 
13. Obec Vítonice, IČ 00380873, v celkové výši 8.000,- Kč na akce:  
a) V. ročník soutěže mladších a starších žáků "Dvojboj mladých hasičů": 4.000,- 
Kč, 
b) XI. ročník soutěže mladších a starších žáků "O pohár starosty obce Vítonice": 
4.000,- Kč; 



  R07/09 
 

 

9/21 

 
14. Obec Zděchov, IČ 00304484, ve výši 4.000,- Kč na 11. ročník běžeckého 
závodu na lyžích "Zděchovská 30"; 
 
15. Obec Zlámanec, IČ 00368687, v celkové výši 22.000,- Kč na akce: 
a) 2. ročník "Sportovní den obcí mikroregionu Zlámansko": 10.000,- Kč, 
b) 8. ročník "Pódiové skladby žáků MŠ a ZŠ regionu Za Moravu": 12.000,- Kč; 
 
16. Plavecký klub Zlín, IČ 49157540, ve výši 8.000,- Kč na Semifinále plavecké ligy 
České republiky; 
 
17. Sředisko volného času, příspěvková organizace, Holešov, IČ 75088606, v 
celkové výši 10.000,- Kč na akce:  
a) Vítání jara: 5.000,- Kč, 
b) Sportovně-kulturní akce "Hurá prázdniny": 5.000,- Kč; 
 
18. Střední průmyslová škola Uherský Brod, IČ 14450437, v celkové výši 17.000,- 
Kč na akce:  
a) Celoškolní florbalový turnaj: 8.000,- Kč, 
b) Sportovní den SPŠ Uherský Brod: 9.000,- Kč; 
 
19. Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, IČ 47934832, ve výši 15.000,- Kč na 
13. ročník jezdeckých závodů "POHÁR MĚSTA KROMĚŘÍŽE 2009"; 
 
20. Tělocvičná jednota Sokol Zlín, IČ 00530719, v celkové výši 6.000,- Kč na akce: 
a) Turnaj starších žáků ve florbale: 3.000,- Kč, 
b) Turnaj juniorů ve florbale: 3.000,- Kč; 
 
21. Tělovýchovná jednota Jiskra Otrokovice, IČ 18152805, v celkové výši 33.000,- 
Kč na akce:  
a) Mezinárodní turnaj v házené mládeže "Bratislava Winter Cup" (Bratislava-
Slovensko): 8.000,- Kč, 
b) XI. ročník atletických závodů "Mezinárodní halový mítink 2009": 25.000,- Kč; 
 
22. Tělovýchovná jednota SLAVIA Kroměříž, IČ 18188362, ve výši 8.000,- Kč na 2. 
kolo národního poháru v karate Goju-Ryu; 
 
23. Tělovýchovná jednota Slovácká Slavia Uherské Hradiště, IČ 46956808, ve výši 
8.000,- Kč na Mistrovský turnaj juniorů ČR ve squashi; 
 
24. VALAŠSKÝ HOKEJOVÝ KLUB, Vsetín, IČ 22676759, ve výši 50.000,- Kč na 
Mezinárodní turnaj v ledním hokeji mládežnických kategorií "ICEHOCKEY WORLD 
TOURNAMENT XVIII" (Zell am See-Rakousko); 
 
 
b) Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotací z Fondu mládeže a 
sportu Zlínského kraje na podporu projektů v oblasti volnočasových aktivit mládeže 
v členění: 
 
1. ALCEDO - středisko volného času Vsetín, IČ 00851922, ve výši 80.000,- Kč na 
Přírodovědné a chovatelské aktivity v ALCEDU; 
 
2. ZO ČSOP KOSENKA, IČ 46276394, ve výši 140.000,- Kč na Ekologická 
olympiáda pro studenty středních škol ve Zlínském kraji 2009; 
 
3. Dům dětí a mládeže Luhačovice, příspěvková organizace, IČ 75062194, ve výši 
35.000,- Kč na "Skryté možnosti" - keramické tvoření a odvážné lezení; 
 
4. Dům dětí a mládeže Uherský Ostroh, příspěvková organizace, IČ 75080621, ve 
výši 60.000,- Kč na Světlo orientu; 



  R07/09 
 

 

10/21 

 
5. Dům dětí a mládeže, příspěvková organizace, Uherský Brod, IČ 86770713, ve 
výši 75.000,- Kč na KRÁSA ZVUKU; 
 
6. Středisko volného času, příspěvková organizace, Holešov, IČ 75088606, ve výši 
50.000,- Kč na "TYMYJÁN - volnočasový klub". 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0181/R07/09 s c h v a l u j e  

 vyřazení neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje ve 
správě Gymnázia J. A. Komenského a Jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky Uherský Brod, IČ 60371757, 
- kopírovací stroj MINOLTA EP 3050, rok pořízení 1991, inv. čísla 74/prog.3, 
pořizovací cena 153.450,- Kč, zůstatková cena 0,- Kč, formou likvidace, 
- kopírovací stroj MINOLTA EP 3170, rok pořízení 1997, inv. čísla 73/prog.3, 
pořizovací cena 184.199,20 Kč, zůstatková cena 0,- Kč, formou likvidace. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0182/R07/09 s c h v a l u j e  

 stanovisko ke změně v rejstříku škol a školských zařízení požadované Střední 
školou hotelovou Zlín, s. r. o., Dřevnická 1788, 760 01 Zlín, IČ 25 327 755, ve 
znění přílohy č. 0209-09-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0183/R07/09 s c h v a l u j e  

 1. vyhlášení konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Střední odborné školy Uherský 
Brod, IČ 60371862, ve znění přílohy č. 0215-09-P01; 
2. přizvání odborníka s hlasem poradním paní PaedDr. Věry Facové k průběhu 
konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Střední odborné školy Uherský Brod, IČ 
60371862; 

 j m e n u j e  

 předsedu a členy konkurzní komise pro konkurz na funkci ředitele/ředitelky Střední 
odborné školy Uherský Brod, IČ 60371862, ve složení: předseda komise PhDr. 
Stanislav Minařík, členové komise Mgr. Josef Slovák, Ing. Hana Příleská, Ing. Jiří 
Durďák, Mgr. Bohumila Jurčíková, PhDr. Josef Hitmár, Ing. Ladislav Kryštof. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0184/R07/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis o průběhu konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Zlín 
- Jižní svahy, IČ 00226327, ve znění přílohy č. 0207-09-P01; 
 
 



  R07/09 
 

 

11/21 

 j m e n u j e  

 paní Mgr. Andreu Šopíkovou do funkce ředitelky Základní umělecké školy Zlín - 
Jižní svahy, IČ 00226327, s účinností od 15. 3. 2009, ve znění přílohy č. 0207-09-
P02; 

 s c h v a l u j e  

 paní Mgr. Andreji Šopíkové plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 
0207-09-P03, s účinností od 15. 3. 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0185/R07/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. seznam kandidátů navržených k ocenění pedagogických pracovníků Zlínského 
kraje v roce 2009 podle přílohy č. 0212-09-P01; 
2. zápis z jednání komise pro výběr kandidátů pro 8. ročník Ocenění 
pedagogických pracovníků Zlínského kraje v roce 2009 podle přílohy č. 0212-09-
P02; 
3. seznam pedagogických pracovníků, kteří převezmou ocenění za pedagogickou 
činnost a významný přínos pro výchovu a vzdělávání mladé generace podle 
přílohy č. 0212-09-P03; 

 s t a n o v u j e  

 odměnu pro Mgr. Boženu Floriánovou, ředitelku Tauferovy střední odborné školy 
veterinární Kroměříž, IČ  63459086, ve výši uvedené v příloze č. 0212-09-P04. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0186/R07/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s 
názvem "Zajištění procesů správy datové základny ÚAP a ÚP obcí s rozšířenou 
působností Zlínského kraje a Zlínského kraje" dle přílohy č. 0188-09-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. přidělení veřejné zakázky uchazeči GEOVAP, spol. s r. o., se sídlem Čechovo 
nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, IČ 15049248; 
2. uzavření rámcové smlouvy s uchazečem GEOVAP, spol. s r. o., se sídlem 
Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, IČ 15049248, za podmínek uvedených 
v zadání veřejné zakázky a v nabídce uchazeče, dle přílohy č. 0188-09-P02; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit realizaci všech potřebných úkonů 
souvisejících s ukončením veřejné zakázky "Zajištění procesů správy datové 
základny ÚAP a ÚP obcí s rozšířenou působností Zlínského kraje a Zlínského 
kraje" plynoucích ze zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, v termínu do 30. 5. 2009; 
 
 



  R07/09 
 

 

12/21 

2. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele předložit k podpisu rámcovou smlouvu k 
veřejné zakázce "Zajištění procesů správy datové základny ÚAP a ÚP obcí s 
rozšířenou působností Zlínského kraje a Zlínského kraje" s vybraným uchazečem  
GEOVAP, spol. s r. o., se sídlem Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, IČ 
15049248, dle přílohy č. 0188-09-P02 v termínu do 30. 4. 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0187/R07/09 s o u h l a s í  

 s podáním dovolání proti usnesení Krajského soudu v Brně č. j. 15 Co 311/2006 
dle přílohy č. 0189-09-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0188/R07/09 s c h v a l u j e  

 "Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace" příspěvkové organizaci Základní škola 
praktická Rožnov pod Radhoštěm, IČ 70238910, na akci „Realizace opatření úspor 
energie na Základní škole praktické Rožnov pod Radhoštěm“ ve výši 2.921.000,- 
Kč za podmínky schválení poskytnutí dotace Zastupitelstvem Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0192-09-P01, 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. poskytnutí investiční dotace ve výši 2.921.000,- Kč příspěvkové organizaci 
Základní škola praktická Rožnov pod Radhoštěm, IČ 70238910, na akci „Realizace 
opatření úspor energie na Základní škole praktické Rožnov pod Radhoštěm“, 
investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 446/3/150/172/08/08, 
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 8.914.000,- 
Kč příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická Zlín, IČ 00226319, na akci "Realizace opatření úspor energie na 
Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické Zlín", dle přílohy č. 
0192-09-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0189/R07/09 s o u h l a s í  

 1. s převodem práva správy přebytečného movitého majetku ve vlastnictví 
Zlínského kraje, a to koně Selecta, inv. č. 5160, ze správy Sociálních služeb 
Vsetín, příspěvková organizace, IČ 49562827, do správy Střední zemědělské a 
přírodovědné školy Rožnov pod Radhoštěm, příspěvková organizace, IČ 
00843547; 
2. s vyřazením přebytečného movitého majetku ve vlastnictví Zlínského kraje, a to 
koně Bára, inv. č. 5159, ve správě Sociálních služeb Vsetín, příspěvková 
organizace, IČ 49562827, formou prodeje za kupní cenu ve výši 1,- Kč paní Aleně 
Hruškové bytem Mikulůvka 44, 756 24 Bystřička; 

 p o v ě ř u j e  

 ředitele Sociálních služeb Vsetín, příspěvková organizace, IČ 49562827, 
uzavřením kupní smlouvy v termínu do 31. 3. 2009. 



  R07/09 
 

 

13/21 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0190/R07/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit bezúplatné nabytí pozemku do vlastnictví 
Zlínského kraje, a to: 
- p. č. 2648, ostatní plocha, silnice, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10002 pro obec Jankovice, k. ú. 
Jankovice u Holešova, 
od Pozemkového fondu České republiky, se sídlem  Husinecká 1024/11a, PSČ 
130 00 Praha 3, IČ 45797072; 

 z ř i z u j e  

 právo správy k pozemku nabytém do vlastnictví Zlínského kraje, po schválení 
předloženého návrhu Zastupitelstvem Zlínského kraje, pro příspěvkovou organizaci 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0191/R07/09 s o u h l a s í  

 s uzavřením Smlouvy o svěření služebního motorového vozidla k dočasnému 
užívání a k výkonu funkce, bez přidělení řidiče a k soukromým účelům mezi 
Zlínským krajem a Milenou Kovaříkovou, členkou Rady Zlínského kraje, k 
motorovému vozidlu Škoda Fabia, reg. značka 2Z7 0721, dle přílohy č. 0220-09-
P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0192/R07/09 s c h v a l u j e  

 1. projektový a finanční rámec projektu Otevřené brány dle příloh č. 0205-09-P01 a 
0205-09-P02; 
 
2. poskytnutí účelových neinvestičních dotací na úhradu mezd: 
a) Matici svatohostýnské, Svatý Hostýn 115, Bystřice pod Hostýnem, IČ 00206776, 
ve výši 70.000,- Kč dle přílohy č. 0205-09-P03, 
b) Římskokatolické farnosti Vsetín, Horní náměstí 134, Vsetín, IČ 48739341, ve 
výši 30.000,- Kč dle přílohy č. 0205-09-P05, 
c) Římskokatolické farnosti Chropyně, Komenského 31, Chropyně, IČ 18189415, 
ve výši 10.000,- Kč dle přílohy č. 0205-09-P06,  
d) Římskokatolické farnosti Sv. Mořice, Stojanovo nám. 5, Kroměříž, IČ 65268831, 
ve výši 60.000,- Kč dle přílohy č. 0205-09-P09; 
 
3. uzavření smluv o spolupráci mezi Zlínským krajem a: 
a) Římskokatolickou duchovní správou na Svatém Hostýně, Svatý Hostýn 107, 
Bystřice pod Hostýnem, IČ 46998497, a Maticí svatohostýnskou, Svatý Hostýn 
115, Bystřice pod Hostýnem, IČ 00206776, a obcí Chvalčov, Obřanská  145, 
Chvalčov, IČ 00488895 dle přílohy č. 0205-09-P03, 
b) Římskokatolickou farností Velehrad, Stojanovo nádvoří 206, Velehrad, IČ 
46956484, a obcí Velehrad, Hradišťská 231, Velehrad, IČ 00291536, dle přílohy č. 
0205-09-P04, 
 



  R07/09 
 

 

14/21 

c) Římskokatolickou farností Vsetín, Horní náměstí 134, Vsetín, IČ 48739341, a 
městem Vsetín, Svárov 1080, Vsetín, IČ 00304450, dle přílohy č. 0205-09-P05, 
d) Římskokatolickou farností Chropyně, Komenského 31, Chropyně, IČ 18189415, 
a městem Chropyně, nám. Svobody 29, Chropyně, IČ 00287245, dle přílohy č. 
0205-09-P06, 
e) Římskokatolickou farností Štípa, Mariánské náměstí 57, Zlín-Štípa, IČ 
48471712, a statutárním městem Zlín, nám. Míru 12, Zlín, IČ 00283924, dle přílohy 
č. 0205-09-P07, 
f) Římskokatolickou farností Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 36, Uherské 
Hradiště, IČ 46257918, a městem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 
Uherské Hradiště, IČ 00291471, dle přílohy č. 0205-09-P08, 
g) Římskokatolickou farností Sv. Mořice, Stojanovo nám. 5, Kroměříž, IČ 
65268831, a městem Kroměříž, Velké nám. 115/1, Kroměříž, IČ 00287351, dle 
přílohy č. 0205-09-P09, 
h) Římskokatolickou farností v Holešově, nám. dr. E. Beneše 40, Holešov, IČ 
47930217, a Městským kulturním střediskem, příspěvkovou organizací, nám. Dr. E. 
Beneše 62, Holešov, IČ 00486639, dle přílohy č. 0205-09-P10; 
 
4. uzavření memoranda mezi Zlínským krajem a Arcibiskupstvím olomouckým, 
Wurmova 9, Olomouc, IČ 00445151, dle přílohy č. 0205-09-P11; 
 
5. rozpočtové opatření č. RZK/0028/2009 dle přílohy č. 0205-09-P12. 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. Poskytnutí neinvestičních dotací na úhradu mezd: 
a)Římskokatolické farnosti Velehrad, Stojanovo nádvoří 206, Velehrad, IČ 
46956484, ve výši 30.000,- Kč dle přílohy č. 0205-09-P04, 
b) Římskokatolické farnosti Štípa, Mariánské náměstí 57, Zlín-Štípa, IČ 48471712, 
ve výši 30.000,- Kč dle přílohy č. 0205-09-P07, 
c) Římskokatolické farnosti Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 36, Uherské 
Hradiště, IČ 46257918, ve výši 30.000,- Kč dle přílohy č. 0205-09-P08. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0193/R07/09 s c h v a l u j e  

 výjimku z metodického pokynu MP/15/03/05 - Pravidla pro poskytování a 
vyúčtování dotací z Fondu kultury  Zlínského kraje, a to článku 3 odst. 1 spočívající 
v tom, že předkládané návrhy na poskytnutí dotací nejsou projednány v Kulturní 
komisi Rady Zlínského kraje; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotací z Fondu kultury Zlínského 
kraje na podporu kulturních aktivit městům a obcím v členění: 
 
1. Obec Hovězí 
    IČ 00303801 - 15.000,- Kč 
    Dny valašského divadla v Hovězí 
 
2. Obec Držková 
    IČ 00568546 - 15.000,- Kč 
    Mezinárodní výtvarné sympozium Držková 2009 
 
 



  R07/09 
 

 

15/21 

3. Obec Hovězí 
    IČ 00303801- 5.000,- Kč 
    Sólo pro cimbál 
 
4. Obec Kašava 
    IČ 00284050 - 15.000,- Kč 
    Hudecké a gajdošské slavnosti Kašava 2009 
 
5. Obec Kostelany 
    IČ 00287253 - 10.000,- Kč 
    Westernový dětský den pro děti s jednou nebo více vadami 
 
6. Město Slavičín 
    IČ 00284459 - 10.000,- Kč 
    Valašský kumšt pro radost aj užitek 
 
7. Obec Nivnice 
    IČ 00291170 - 10.000,- Kč 
    Nivničanka - 90 let 
 
8. Město Uherský Ostroh 
    IČ 00291480 - 5.000,- Kč 
    Ostrožský skřivánek - soutěžní přehlídka dětských zpěváčků lid. písní 
 
9. Město Kelč 
    IČ 00303925 - 10.000,- Kč 
    XIII. Kelečský jarmark 
 
10. Město Kroměříž 
      IČ 00287351 - 50.000,- 
      Výstava obrazů Andy Warhola v Kroměříži 
 
11. Město Bystřice pod Hostýnem 
      IČ 00287113 - 60.000,- Kč 
      Bystřické zámecké slavnosti - 15. ročník 
 
12. Město Zubří 
      IČ 00304492 - 10.000,- Kč 
      Metlářský jarmark - kácení máje, dětská folklorní přehlídka 
 
13. Město Chropyně 
      IČ 00287245 - 50.000,- Kč 
      Hanácké slavnosti. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0194/R07/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření smlouvy č. 132P/2009 o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, mezi 
Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 09 Praha 9, IČ 
70856508, jako poskytovatelem, Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, K Majáku 
5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860, jako příjemcem, a Zlínským krajem, jako ručitelem 
příjemce, na základě které převezme Zlínský kraj ručitelský závazek za splnění 
závazku příjemce na zajištění pohledávek, které poskytovateli vzniknou v 
souvislosti s předfinancováním výdajů, které mají být kryty prostředky z fondů EU u 
příjemce Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, dle přílohy č. 
0225-09-P01. 

 



  R07/09 
 

 

16/21 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0195/R07/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 hodnocení a výsledky výběru žádostí o poskytnutí veřejné podpory z 
Programového fondu Zlínského kraje v rámci PF02-09 Podprogram na podporu 
obnovy venkova dle příloh č. 0223-09-P01 až č. 0223-09-P05; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
a) poskytnutí účelových dotací a návratných finančních výpomocí na realizaci 
projektů obnovy venkova v souladu s pravidly PF02-09 Podprogram na podporu 
obnovy venkova pro rok 2009 v členění: 
 
1. Obec Sazovice, IČ 00568716, účelová investiční dotace ve výši 278.000,- Kč, 
investiční návratná finanční výpomoc ve výši 166.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/010 Stavební úpravy stropu učebny v ZŠ Sazovice, 
2. Obec Rudice, IČ 00542270, účelová investiční dotace ve výši 500.000,- Kč na 
akci PF02-09DT13/013 Víceúčelová sportovní plocha II etapa- dokončení, 
3. Obec Mrlínek, IČ 47934701, účelová investiční dotace ve výši 300.000,- Kč, 
investiční návratná finanční výpomoc ve výši 100.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/014 Rekonstrukce chodníků, 
4. Obec Soběsuky, IČ 00287741, účelová investiční dotace ve výši 300.000,- Kč 
na akci PF02-09DT13/016 Nová fasáda obecního víceúčelového Kulturního domu 
ve Skržicích, 
5. Obec Vlachova Lhota, IČ 46276033, účelová investiční dotace ve výši 371.000,- 
Kč, investiční návratná finanční výpomoc ve výši 123.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/022 Rekonstrukce chodníku, 
6. Obec Chvalnov-Lísky, IČ 00287270, účelová investiční dotace ve výši 208.000,- 
Kč, investiční návratná finanční výpomoc ve výši 69.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/024 Bezdrátový rozhlas Chvalnov-Lísky, 
7. Obec Újezd, IČ 00284602, účelová investiční dotace ve výši 290.000,- Kč, 
investiční návratná finanční výpomoc ve výši 178.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/025 Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ Újezd, 
8. Obec Všemina, IČ 00544507, účelová investiční dotace ve výši 370.000,- Kč na 
akci PF02-09DT13/026 Parkoviště a chodník u kostela, 
9. Obec Lutopecny, IČ 00287474, účelová investiční dotace ve výši 1.000.000,- Kč 
na akci PF02-09DT13/027 Přestřešení budovy Obecního úřadu a MŠ, 
10. Obec Leskovec, IČ 00303984, účelová investiční dotace ve výši 1.000.000,- Kč 
na akci PF02-09DT13/029 Rozšíření a stavební úpravy mostu u Obecního úřadu v 
Leskovci, 
11. Obec Bařice-Velké Těšany, IČ 00287024, účelová investiční dotace ve výši 
292.000,- Kč na akci PF02-09DT13/032 Výměna autobusových čekáren v obou 
částech obce včetně nástupních ostrůvků a zřízení autobusového přístřešku, 
12. Obec Loučka, IČ 00568643, účelová investiční dotace ve výši 500.000,- Kč na 
akci PF02-09DT13/039 Výstavba chodníku podél silnice III/4921 a II/488, 
13. Obec Lukov, IČ 00284173, účelová investiční dotace ve výši 319.000,- Kč, 
investiční návratná finanční výpomoc ve výši 239.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/048 Lukov - hřbitovní kolumbárium, 
14. Obec Litenčice, IČ 00287431, účelová investiční dotace ve výši 242.000,- Kč, 
na akci PF02-09DT13/062 Výměna oken a venkovních dveří v MŠ v Litenčicích, 
15. Obec Osíčko, IČ 00287563, účelová investiční dotace ve výši 500.000,- Kč na 
akci PF02-09DT13/066 Stavební úpravy sportovního areálu Osíčko-dodatek D1, 
16. Obec Halenkovice, IČ 00283932, účelová investiční dotace ve výši 532.000,- 
Kč, investiční návratná finanční výpomoc ve výši 399.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/073 Bezdrátový rozhlas Halenkovice, 
 
 



  R07/09 
 

 

17/21 

17. Obec Trnava, IČ 00284581, účelová investiční dotace ve výši 1.000.000,- Kč 
na akci PF02-09DT13/075 Rekonstrukce mateřské školy, 
18. Obec Bílovice, IČ 00290793, účelová investiční dotace ve výši 370.000,- Kč, 
investiční návratná finanční výpomoc ve výši 280.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/081 Rekonstrukce místního rozhlasu, 
19. Obec Sulimov, IČ 00287792, účelová investiční dotace ve výši 457.000,- Kč na 
akci PF02-09DT13/083 Komunikace, 
20. Obec Chvalčov, IČ 00488895, účelová investiční dotace ve výši 94.000,- Kč na 
akci PF02-09DT13/090 Rekonstrukce veřejného rozhlasu - II. etapa, 
21. Obec Žítková, IČ 00542351, účelová investiční dotace ve výši 72.000,- Kč, 
investiční návratná finanční výpomoc ve výši 24.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/099 Rekonstrukce a rozšíření veřejného osvětlení - Polany, 
22. Obec Pozlovice, IČ 00568708, účelová investiční dotace ve výši 625.000,- Kč, 
investiční návratná finanční výpomoc ve výši 188.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/100 Víceúčelová budova Pozlovice - stavební úpravy, 
23. Obec Šumice, IČ 00291404, účelová investiční dotace ve výši 586.000,- Kč, 
investiční návratná finanční výpomoc ve výši 200.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/103 REKONSTRUKCE NÁMĚSTÍ V CENTRU OBCE, 
24. Obec Jalubí, IČ 00290980, účelová investiční dotace ve výši 160.000,- Kč na 
akci PF02-09DT13/105 Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Jalubí, 
25. Obec Mysločovice, IČ 00284211, účelová investiční dotace ve výši 220.000,- 
Kč, investiční návratná finanční výpomoc ve výši 130.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/112 Rekonstrukce čekárny autobusové zastávky u ZŠ v Mysločovicích, 
26. Obec Slavkov, IČ 00291315, účelová investiční dotace ve výši 418.000,- Kč, 
investiční návratná finanční výpomoc ve výši 249.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/116 Chodník u OÚ - obnova povrchu, 
27. Obec Hřivínův Újezd, IČ 00283983, účelová investiční dotace ve výši 548.000,- 
Kč na akci PF02-09DT13/117 Rekonstrukce chodníku, veřejného osvětlení a 
veřejného rozhlasu, 
28. Obec Nová Dědina, IČ 00287555, účelová investiční dotace ve výši 279.000,- 
Kč na akci PF02-09DT13/119 Rekonstrukce hasičské zbrojnice, 
29. Obec Horní Němčí, IČ 00290947, účelová investiční dotace ve výši 594.000,- 
Kč, investiční návratná finanční výpomoc ve výši 356.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/124 Horní Němčí, autobusová zastávka a chodníky u základní školy, 
30. Obec Lešná, IČ 00303992, účelová investiční dotace ve výši 651.000,- Kč na 
akci PF02-09DT13/139 Rozšíření hřbitova v Lešné - 2009, 
31. Obec Zborovice, IČ 00287920, účelová investiční dotace ve výši 1.000.000,- 
Kč na akci PF02-09DT13/145 Rekonstrukce místní komunikace v ulici Wolkerova v 
obci Zborovice, 
32. Obec Žalkovice, IČ 00287962, účelová investiční dotace ve výši 229.000,- Kč 
na akci PF02-09DT13/146 Bezdrátový rozhlas s napojením na IZS., 
33. Obec Polešovice, IČ 00291251, účelová investiční dotace ve výši 200.000,- Kč, 
investiční návratná finanční výpomoc ve výši 150.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/147 Obnova čekáren na zastávkách hromadné dopravy, 
34. Obec Liptál, IČ 00304051, účelová investiční dotace ve výši 321.000,- Kč, 
investiční návratná finanční výpomoc ve výši 122.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/150 Kolumbárium Liptál - sekce I., 
35. Obec Pačlavice, IČ 00287580, účelová investiční dotace ve výši 390.000,- Kč 
na akci PF02-09DT13/151 Stavební úpravy obecní budovy pro kulturní akce v 
místní části Pornice., 
36. Obec Loučka, IČ 00304069, účelová investiční dotace ve výši 188.000,- Kč, 
investiční návratná finanční výpomoc ve výši 112.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/155 Úprava středu obce, 
37. Obec Oznice, IČ 00304140, účelová investiční dotace ve výši 500.000,- Kč na 
akci PF02-09DT13/159 Šetrnější a ekologičtější veřejné osvětlení Oznice, 
38. Obec Starý Hrozenkov, IČ 00291331, účelová investiční dotace ve výši 
710.000,- Kč, investiční návratná finanční výpomoc ve výši 290.000,- Kč na akci 
PF02-09DT13/160 Stavební úpravy kulturního domu Starý Hrozenkov, 
 
 



  R07/09 
 

 

18/21 

39. Obec Sehradice, IČ 00568724, účelová investiční dotace ve výši 400.000,- Kč, 
investiční návratná finanční výpomoc ve výši 240.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/165 Komplexní úprava centrálního prostoru obce - I. etapa, 
40. Obec Suchá Loz, IČ 00291374, účelová investiční dotace ve výši 294.000,- Kč 
na akci PF02-09DT13/166 Třída trochu jinak, 
41. Obec Skaštice, IČ 00488909, účelová investiční dotace ve výši 375.000,- Kč, 
investiční návratná finanční výpomoc ve výši 125.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/170 Zateplení a výměna oken-radnice Skaštice, 
42. Obec Vidče, IČ 00304433, účelová investiční dotace ve výši 288.000,- Kč, 
investiční návratná finanční výpomoc ve výši 144.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/173 Rekonstrukce střechy Mateřské školy Vidče, 
43. Obec Študlov, IČ 00304336, účelová investiční dotace ve výši 497.000,- Kč, 
investiční návratná finanční výpomoc ve výši 298.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/178 Hřbitov Študlov,oplocení,terenní a sadové úpravy., 
44. Obec Tučapy, IČ 00362506, účelová investiční dotace ve výši 299.000,- Kč, 
investiční návratná finanční výpomoc ve výši 99.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/180 Rekonstrukce sociálního zařízení kulturního domu v Tučapech, 
45. Obec Pitín, IČ 00291234, účelová investiční dotace ve výši 595.000,- Kč na 
akci PF02-09DT13/186 SILNICE II/495: PITÍN - nové chodníky, 
46. Obec Ústí, IČ 00851825, účelová neinvestiční dotace ve výši 157.000,- Kč, 
neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 37.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/001 Bezdrátový rozhlas, 
47. Obec Lipová, IČ 46276084, účelová neinvestiční dotace ve výši 172.000,- Kč, 
neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 57.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/006 Oprava veřejného rozhlasu v obci Lipová, 
48. Obec Zlobice, IČ 00287954, účelová neinvestiční dotace ve výši 492.000,- Kč, 
neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 295.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/012 Oprava hřbitovní zídky, 
49. Obec Břestek, IČ 00542253, účelová neinvestiční dotace ve výši 609.000,- Kč 
na akci PF02-09DT13/017 Oprava elektroinstalace budovy MŠ Břestek, 
50. Obec Tichov, IČ 48471640, účelová neinvestiční dotace ve výši 273.000,- Kč, 
neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 91.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/018 Oprava multifunkční budovy - II. etapa, 
51. Obec Rajnochovice, IČ 00287661, účelová neinvestiční dotace ve výši 
493.000,- Kč na akci PF02-09DT13/028 Oprava veřejného osvětlení v obci 
Rajnochovice, 
52. Obec Ludkovice, IČ 00284157, účelová neinvestiční dotace ve výši 580.000,- 
Kč, neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 340.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/030 Opravy v Základní a Mateřské škole, 
53. Obec Drslavice, IČ 00360597, účelová neinvestiční dotace ve výši 251.000,- 
Kč, neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 153.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/031 Stavební úpravy v budově Mateřské školy Drslavice, 
54. Obec Nedašova Lhota, IČ 00226211, účelová neinvestiční dotace ve výši 
622.000,- Kč na akci PF02-09DT13/034 Oprava účelové komunikace - Straskovec, 
55. Obec Honětice, IČ 47930276, účelová neinvestiční dotace ve výši 120.000,- 
Kč, neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 40.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/040 Oprava místní kaple, 
56. Obec Stupava, IČ 00362484, účelová neinvestiční dotace ve výši 398.000,- Kč, 
neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 91.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/041 Oprava povrchu místních komunikací, 
57. Obec Svárov, IČ 00542237, účelová neinvestiční dotace ve výši 499.000,- Kč 
na akci PF02-09DT13/042 Oprava obecního úřadu, 
58. Obec Haluzice, IČ 00837288, účelová neinvestiční dotace ve výši 136.000,- 
Kč, neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 45.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/043 Místní komunikace., 
59. Obec Lhota u Vsetína, IČ 68898797, účelová neinvestiční dotace ve výši 
675.000,- Kč, neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 325.000,- Kč na akci 
PF02-09DT13/044 Oprava chodníků v obci Lhota u Vsetína, 
 
 



  R07/09 
 

 

19/21 

60. Obec Karlovice, IČ 46276076, účelová neinvestiční dotace ve výši 292.000,- 
Kč, neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 98.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/045 Oprava kulturního domu, 
61. Obec Jankovice, IČ 00287288, účelová neinvestiční dotace ve výši 500.000,- 
Kč na akci PF02-09DT13/050 Oprava venkovního hříště v obci Jankovice, 
62. Obec Břest, IČ 00287105, účelová neinvestiční dotace ve výši 470.000,- Kč na 
akci PF02-09DT13/064 Základní škola - III. etapa - výměna historických oken, 
63. Obec Újezdec, IČ 00542288, účelová neinvestiční dotace ve výši 400.000,- Kč, 
neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 100.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/067 Oprava části místní komunikace, 
64. Obec Březová, IČ 00568611, účelová neinvestiční dotace ve výši 440.000,- Kč 
na akci PF02-09DT13/074 Oprava Místní komunikace Drahy, 
65. Obec Komňa, IČ 00207438, účelová neinvestiční dotace ve výši 702.000,- Kč, 
neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 298.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/078 Oprava soustavy veřejného osvětlení, 
66. Obec Sušice, IČ 00542261, účelová neinvestiční dotace ve výši 396.000,- Kč, 
neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 238.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/079 Oprava víceúčelové budovy Obecního úřadu Sušice., 
67. Obec Pohořelice, IČ 00568686, účelová neinvestiční dotace ve výši 330.000,- 
Kč, neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 198.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/086 Výměna oken a zateplení budovy Základní školy - I. etapa - Výměna 
oken, 
68. Obec Vítonice, IČ 00380873, účelová neinvestiční dotace ve výši 351.000,- Kč, 
neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 117.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/087 Oprava zděného oplocení místního hřbitova, 
69. Obec Huštěnovice, IČ 00290971, účelová neinvestiční dotace ve výši 670.000,- 
Kč na akci PF02-09DT13/106 Výměna oken a dveří v základní a mateřské škole, 
70. Obec Oldřichovice, IČ 00568678, účelová neinvestiční dotace ve výši 500.000,- 
Kč na akci PF02-09DT13/108 Oprava obecního úřadu, 
71. Obec Kaňovice, IČ 00226238, účelová neinvestiční dotace ve výši 402.000,- 
Kč, neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 98.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/110 Obnova chodníku, 
72. Obec Hradčovice, IČ 00290963, účelová neinvestiční dotace ve výši 648.000,- 
Kč na akci PF02-09DT13/114 Oprava budov MŠ a ZŠ, 
73. Obec Záhorovice, IČ 00207381, účelová neinvestiční dotace ve výši 325.000,- 
Kč na akci PF02-09DT13/115 Oprava chodníku ulice Nádražní, 
74. Obec Věžky, IČ 00287865, účelová neinvestiční dotace ve výši 50.000,- Kč na 
akci PF02-09DT13/118 Úprava stromů v zámeckém parku ve Věžkách, 
75. Obec Jestřabí, IČ 00837300, účelová neinvestiční dotace ve výši 265.000,- Kč 
na akci PF02-09DT13/126 Budova Obecního úřadu a Mateřské školy Jestřabí - 
výměna oken a venkovních dveří, 
76. Obec Střížovice, IČ 00287784, účelová neinvestiční dotace ve výši 485.000,- 
Kč na akci PF02-09DT13/127 obnova návsi v obci Střížovice, 
77. Obec Kunovice, IČ 00635812, účelová neinvestiční dotace ve výši 218.000,- 
Kč, neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 130.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/132 Oprava kuchyně ZŠ a MŠ Kunovice, 
78. Obec Bělov, IČ 00287032, účelová neinvestiční dotace ve výši 338.000,- Kč na 
akci PF02-09DT13/137 Oprava multifunkční budovy obecního úřadu Bělov - II. 
etapa, 
79. Obec Bystřice pod Lopeníkem, IČ 00290874, účelová neinvestiční dotace ve 
výši 346.000,- Kč na akci PF02-09DT13/138 Oprava chodníku v ulici ke hřbitovu, 
80. Obec Doubravy, IČ 00283886, účelová neinvestiční dotace ve výši 213.000,- 
Kč na akci PF02-09DT13/141 Oprava budovy obecního úřadu v Doubravách., 
81. Obec Bratřejov, IČ 00283801, účelová neinvestiční dotace ve výši 338.000,- 
Kč, neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 203.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/142 Oprava Základní školy a Mateřské školy Bratřejov, 
82. Obec Kelníky, IČ 00568589, účelová neinvestiční dotace ve výši 302.000,- Kč, 
neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 100.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/148 Oprava veřejného osvětlení, 
 



  R07/09 
 

 

20/21 

83. Obec Nedašov, IČ 00284246, účelová neinvestiční dotace ve výši 382.000,- 
Kč, neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 229.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/149 PROJEKT OBNOVY ZELENĚ V CENTRU OBCE NEDAŠOV, 
84. Obec Návojná, IČ 00226220, účelová neinvestiční dotace ve výši 123.000,- Kč, 
neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 73.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/152 Oprava obecního úřadu, 
85. Obec Lačnov, IČ 00303968, účelová neinvestiční dotace ve výši 400.000,- Kč, 
neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 299.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/154 Oprava hřbitova, 
86. Obec Střelná, IČ 00304310, účelová neinvestiční dotace ve výši 250.000,- Kč, 
neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 150.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/156 Výměna svítidel veřejného osvětlení, 
87. Obec Žlutava, IČ 00284734, účelová neinvestiční dotace ve výši 300.000,- Kč, 
neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 150.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/157 Oprava MK, 
88. Obec Velký Ořechov, IČ 00284637, účelová neinvestiční dotace ve výši 
425.000,- Kč, neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 255.000,- Kč na akci 
PF02-09DT13/162 Výměna oken a dveří v Mateřské škole, 
89. Obec Lechotice, IČ 00287407, účelová neinvestiční dotace ve výši 220.000,- 
Kč, neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 69.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/169 Oprava chodníku podél místní komunikace v obci Lechotice, 
90. Obec Dobrkovice, IČ 00568538, účelová neinvestiční dotace ve výši 233.000,- 
Kč, neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 77.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/172 Obnova veřejné zeleně v obci Dobrkovice - náves, 
91. Obec Ludslavice, IČ 00287466, účelová neinvestiční dotace ve výši 500.000,- 
Kč na akci PF02-09DT13/176 Výměna oken a dveří ve školských zařízení v obci 
Ludslavice, 
92. Obec Veselá, IČ 00226203, účelová neinvestiční dotace ve výši 122.000,- Kč 
na akci PF02-09DT13/179 Výměna zářivkových svítidel a podlahových krytin v ZŠ 
a MŠ Veselá, 
93. Obec Choryně, IČ 00303844, účelová neinvestiční dotace ve výši 83.000,- Kč, 
neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 50.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/182 Výměna oken OÚ Choryně, 
94. Obec Lubná, IČ 00287458, účelová neinvestiční dotace ve výši 358.000,- Kč, 
neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 50.000,- Kč na akci PF02-
09DT13/185 Stavební úpravy mateřské školy Lubná, 
95. Obec Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, účelová neinvestiční dotace ve 
výši 797.000,- Kč na akci PF02-09DT13/190 Oprava místních komunikací a 
veřejného rozhlasu, 
 
b) rozpočtové opatření č. ZZK/0011/2009 dle přílohy č. 0223-09-P04. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0196/R07/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. rozpočtové opatření č. ZZK/0010/2009 dle přílohy č. 0224-09-P001; 
2. poskytnutí účelové investiční dotace městu Luhačovice, IČ 00284165, ve výši 
12.000.000.- Kč na akci  "Sanace sesuvu u silnice II/492"; 
3. snížení investiční dotace Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková 
organizace, IČ 70934860, na rok 2009 z částky 125.000.000,- Kč na 113.000.000,- 
Kč. 

 
 
 
 
 



  R07/09 
 

 

21/21 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0197/R07/09 s c h v a l u j e  

 doplněný návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje uvedený v 
příloze č. 0222-09-P01. 

 
 
 

Zlín 9. 3. 2009 

 

MVDr. Stanislav Mišák v. r. 
hejtman 

Libor Lukáš v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


